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Ympäristöministeriö on antanut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksille ohjeen, jonka mukaan merimetsokantaa voi vähentää niiden kalastuselinkeinolle aiheuttamien merkittävien vahinkojen takia. Kyse on suojellun lajin rajoittamisesta poikkeusluvalla. 

Ministeriö on merkinnyt länsi- ja etelärannikolta kymmenkunta aluetta, joilla merimetsot vaikuttavat merkittävästi kalastajien työhön. Näillä alueilla maa- tai vesialueen omistajilla on nykyistä helpompi poikkeusluvalla rajoittaa merimetsokantaa. Lupia voidaan myöntää mahdollisesti myös muille merimetsoalueille. 

Kantaa voi rajoittaa mahdollisesti myös metsille aiheutuvien isojen vahinkojen takia. Ympäristöministeri Paula Lehtomäen (kesk) mukaan pelkkä mökkirannan esteettinen haitta ei riitä poikkeusluvan saamiseen. 

Viime kesänä suurimmat merimetsoyhdyskunnat pesivät Saaristomerellä Nauvon pohjoispuolella ja Uudenkaupungin pohjoispuolella Luvialla. Lisäksi isohkoja yhdyskuntia pesii Porkkalanniemen länsipuolella Kirkkonummella, Inkoon ja Raaseporin saaristossa, itäisellä Uudellamaalla sekä Merenkurkussa. 

Ympäristöministeriöstä arvioidaan, että poikkeuslupien myöntäminen ei uhkaa EU:n lintudirektiivillä suojeleltua merimetsoa. Ministeriöstä arvioidaan, että kannan nykyisellään pitäminen tai sen rajoittaminen vaatii kaikkia keinoja pesien hävittämisestä ja lintujen härinnästä niiden ampumiseen. Ampuminen olisi mahdollista vesilintujen metsästysaikana loppukesästä lähtien. 

Ministeriössä seurataan nyt kannan kehitystä ja poikkeuslupien vaikutusta. Ensi alkuun lupia on tarkoitus myöntää vain rajoitetuille alueille. Ministeriöstä tosin toivotaan, että yksittäisten maanomistajien sijaan lupia haettaisiin esimerkiksi kalastusalueittain, jolloin ne tehoaisivat paremmin. 

Merimetso on sitkeä lintu. Se saattaa häirittynä hakea jopa useita vuosia sopivaa pesimäpaikkaa ja siirtyä häirittynä vaikkapa lähialueen toiselle pesimäpaikalle. Poikkeuslupia soveltavissa muissa EU-maissa vuosia kestäneen kamppailun tilasta ovat toistuvasti hävinneet ihmiset. 

Ympäristöministeriössä ei suljeta jatkossa pois vaihtoehtoa, jossa lupia myönnettäisiin laajemmille alueille. Poikkeuslupien myöntämisehdot vaativat silloin muun muassa asintuntija-arviot toimien vaikutuksista. 

Ympäristöministeriön ohjeissa ei ole selvästi määritelty sitä, milloin vakava haitta on poikkeuskeinoilla saatu toteutettua. 

- Määrittely on hankalaa. Kyllä hakemuksissa on syytä hakea lupaa myös siihen kuinka monta yksilöä poistetaan. Paikalliset toimet saattavat kuitenkin edellyttää suhteellisen laajamittaisia toimenpiteitä, ohjeistaa ympäristöministeri Paula Lehtomäki. 
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